ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

17.10.2024 89от_______________ №____с.Верховажье
О ведении реестрамуниципального имущества

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ПриказомМинистерства финансов РФ от 10.10.2023 года №163н «Об утвержденииПорядка ведения органами местного самоуправления реестровмуниципального имущества», решением Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Вологодской области от 26.12.2022года № 114 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжениимуниципальной собственностью Верховажского муниципального округаВологодской области», Уставом Верховажского муниципального округаПредставительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской области,Р Е Ш И ЛО:1. Определить органом местного самоуправления, уполномоченным наведение реестра муниципального имущества, в том числе внесение сведенийоб имуществе в реестр муниципального имущества, предоставлениеинформации из реестра, администрацию Верховажского муниципальногоокруга в лице комитета по управлению имуществом администрацииВерховажского муниципального округа (далее - комитет по управлениюимуществом).2. Установить, что объектами учета муниципального имущества,входящими в реестр являются:- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землейобъект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначениюневозможно, в том числе здания, сооружения, объекты незавершенного

2

строительства, единые недвижимые комплексы, а также жилые и нежилыепомещения, машино-места, либо иное имущество, отнесенное законом кнедвижимым вещам);- движимые вещи (в том числе бездокументарные ценные бумаги(акции), иное имущество, не отнесенное к недвижимым вещам, стоимостькоторого превышает 100 000,0 рублей;- иное имущество, (в том числе бездокументарные ценные бумаги), неотнесенное к недвижимым и движимым вещам, стоимость которых превышает100 000,0 рублей.3. Установить ведение реестра муниципального имущества на электронныхносителях. Бумажный вариант реестра муниципального имуществараспечатывается на конец года по состоянию на 1 число следующего года.4. Реестр объектов учета муниципального имущества размещается наофициальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Информация ореестре актуализируется ежеквартально по состоянию на 1 число следующегоквартала.5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежитразмещению на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов